

21.9.2018

Uudenmaan ELY-keskukselle

Viitaten kuulutukseenne verkkosivuillette

Lausunto Remeo Oy:n kierrätyslaitoksen (Vantaa) yva-ohjelmasta

Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys ja Uudenmaan piiri toteavat asiasta seuraavaa.

Arvioitavista asioista

Hanke sijoittuu alueelle, jonka ympäristöön kohdistuu paljon ympäristöä kuormittavia hankkeita. Siksi on tärkeää, että arvioinnissa selvitetään riittävällä tarkkuudella hankkeen yhteisvaikutukset muiden lähialueen hankkeiden kanssa.

Hulevesireitin toimivuus on syytä arvioida tarkkaan, koska mahdolliset haitat kohdistuvat Westerkullanojan kautta Porvarinlahden Natura-suojelualueeseen.

Muista vaikutuksista korostamme riittävien pohjavesivaikutusten sekä melu- ja pölyvaikutusten arvioinnin keskeisyyttä. Myös hankkeen vaikutus itäpuolisen tärkeän metsäekologisen yhteyden laatuun ja toimivuuteen on syytä arvioida.

Tarvittavat luontoselvitykset

Arviointiohjelmassa todetaan, että "ympäristön nykytilaa koskevia uusia selvityksiä ei aiota tehdä". Pidämme tätä virkettä huonosti harkittuna, koska YVA-arvioinnissa tulee selvittää mahdolliset merkittävät vaikutukset niin välittömien kuin välillistenkin vaikutusten osalta.

Arviointiohjelmassa korostetaan sitä, että hankealue on kokonaan peltoa. Todellisuudessa hankkeen tarkastelualueeseen on itäosasta rajattu myös osa tärkeästä etelä-pohjoissuuntaisesta metsäekologisesta yhteydestä. Vaikka itse hanke kohdentuukin ET-alueeksi asemakaavoitettuun peltoon (varauksessa on mukana myös vähäinen kaistale itäpuolen reunametsää) voi myös lähimetsiin kohdistua rakentamisen tai käytön aiheuttamia vaikutuksia.

Hankealueen itäpuolisen metsäalueen luontoarvot tunnetaan hyvin puutteellisesti. Tiedossa on lähinnä metsäalueen merkitys tärkeänä ekologisena yhteytenä. Tämä yhteysmerkitys pakottaa kiinnittämään huomiota myös metsäalueen laatuun, ei pelkästään siihen jääkö metsä välittömän rakentamisen ulkopuolelle. Luontojärjestöissä vaikuttavalta luontoharrastajalta saadun tiedon mukaan alueella on "hienoa metsää", mikä viittaa todennäköisiin luontoarvoihin.

Esitämme, että hankealueen itäosasta selvitetään keskeiset luontoarvot. Näitä arvoja ovat mahdolliset luonnonsuojelulain 29 §:n luontotyypit, vesilain suojaamat luontotyypit (lähinnä norojen olemassa olo mahdollista, joskaan ei todennäköistä), METSO-kriteerit täyttävien metsien selvitys sekä uhanalaisten ja silmälläpidettävien luontotyyppien selvitys.

Tämän alueen luontoselvitys on perusteltua tehdä senkin takia, että hankkeen toteutus voi aiheuttaa välillisiä vaikutuksia myös metsäalueelle. Näitä ovat lähinnä puustoon kohdistuva stressi, juuristovauriot, lisääntyvä tarve metsänhoitoon laitoksen reunavyöhykkeellä sekä mahdollinen pölyvaikutus.

Lisätietoja

- luonnonsuojeluasiantuntija Keijo Savola, puhelin 045 652 1974,
keijo.savola@gmail.com

SUOMEN LUONNONSUOJELULIITON VANTAAN YHDISTYS RY

Puolesta

Kimmo Jääskeläinen
puheenjohtaja

SUOMEN LUONNONSUOJELULIITON UUDENMAAN PIIRI RY

Laura Räsänen Tapani Veistola
puheenjohtaja erityisasiantuntija